
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
w Szczecinie

ZESP{)t ZAM!E.,ISCOWY W Ki$~ftl.wINlhła Nr CX/374/Z/11
75-401 Koszalin, ul. JecM~!Ir

tel. (0-94) 341-12-08, fax (0-94) 341-04-87

Składu Orzekającego Regionalne] Izby Obrachunkowej
w Szczecinie

z dnia 15 września 2011 roku.

w sprawte wyrażenia opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu
Białogardzkiego informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu i
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze
2011 roku.

Na podstawie art.13 pkt. 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7
października '1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych / Dz. U. z
2001 r. Nr 55, poz. 577 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003
r. Nr 149, poz. 1454, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 14, poz. 114, Nr
64, poz. 565, Nr 249, poz.2104 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r.
Nr 238, poz. 1578/ w związku z art.266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o
finansach publicznych !Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późno zm.z- Skład
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach:

Helena Rokowska - przewodnicząca
Ewa Wójcik - członek
Bogusław Staszewski - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie informację o przebiegu wykonania budżetu i
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego
za pierwsze półrocze 2011 roku.

Uzasadnienie

Informacja Zarządu Powiatu Białogardzkiego o przebiegu wykonania
budżetu oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu za
pierwsze półrocze 2011 roku została przekazana w dniu 31 sierpnia 2011 do
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie, Zespół w Koszalinie.

Opinie dotyczące informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I
półrocze wyrażają ocenę materiałów przekazanych przez organ wykonawczy,
jak również merytoryczne uwagi do realizacji budżetu, które będą pomocne dla
rad przy formułowaniu opinii o wykonaniu zadań ujętych w planach.
Natomiast ocena gospodarki środkami publicznymi pod kątem celowości i
gospodarności należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu.



II. Wykazane wielkości w zakresie planu dochodów i wydatków budżetowych są
zgodne z wielkościami wynikającymi z przedłożonych RIO uchwał: uchwały
budżetowej na 2011 rok oraz uchwał i zarządzeń zmieniających budżet do
dnia 30 czerwca 2011 roku oraz są zgodne ze sprawozdaniami budżetowymi
przedłożonymi RIO. Nie stwierdzono nieprawidłowości oraz rozbieżności
danych liczbowych wykazanych w poszczególnych sprawozdaniach,
zachowana jest również zgodność rachunkowa.

III. Część opisowa informacji uzupełnia dane liczbowe zawarte w
sprawozdaniach statystycznych, nawiązuje do zadań rzeczowych
wynikających z uchwalonego budżetu oraz obrazuje stopień realizacji
wielkości budżetowych.

Skład Orzekający Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie
opiniując informację stwierdził, że:

I. Zakres i forma informacji zgodna jest z uchwałą Rady Powiatu w Białogardzie
Nr LII/27111O z dnia 21 maja 2010'roku w sprawie zakresu i formy informacji
o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za pierwsze półrocze. a także
uchwałą Nr LII/272/10 z dnia 21 maja 2010 roku w sprawie zakresu i formy
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w
Białogardzie za pierwsze półrocze.

IV. Z danych zawartych w informacji wynika, iż wykonanie budżetu Powiatu
za pierwsze półrocze 2011 r. przedstawia się następująco:

1. Prognozowane w wysokości 54.404.235,89 zł dochody budżetowe ogółem
zrealizowano w 53,2 %, w tym planowane dochody majątkowe w 1,8 %,
natomiast wydatki ogółem planowane w wysokości 68.469.133,90 zł
wykonano w 37,8 %, w tym wydatki majątkowe w 6,2 %.

2.Przy realizacji budżetu Powiatu przestrzegano zasady równowagi
budżetowej. Na wydatki bieżące Powiat przeznaczył 95,6 % środków
budżetowych, pozostałe 4,4 % na wydatki majątkowe.

W ciągu I półrocza roku budżetowego Powiat dysponował przychodami
pochodzącymi z:

- kredytów i pożyczek: 195.545,58 zł

- wolnych środków pieniężnych na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia
2010 r. w wysokości: - 2.309.168,83 zł.

3. Z informacji dotyczącej kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej
wynika, że na dzień 30.06.2011r. zobowiązania budżetu zaliczane do długu
publicznego wynosiły 17.358.541,68 zł (w tym 3.125.082,00 zł z tytułu
realizacji zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE) co stanowiło 31,91 % prognozowanych rocznych dochodów
budżetu powiatu.

2



Nadmienia się, iż zgodnie z art. 170 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych / Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późno zm.! w związku
z art. 85 pkt 3 oraz art. 121 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. -
Przepisy wprowadzające ustawę o 'finansach publicznych / Dz. U. Nr 157,
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz.
685 i Nr 152, poz. 1020/, w trakcie roku budżetowego łączna kwota długu
jednostki samorządu terytorialnego na koniec kwartału nie może
przekroczyć 60 % planowanych w danym roku budżetowym dochodów tej
jednostki.
Zobowiązania wymagalne Powiatu na 30 czerwca 2011 roku wynoszą
183,63 złotych.

Zdaniem Składu Orzekającego sporządzona przez Zarząd Powiatu
informacja daje obraz wykonania budżetu oraz kształtowania się wieloletniej
prognozy finansowej za I półrocze br.

Zawiera ona dane, które mogą być pomocne przy podejmowaniu decyzji
dotyczących prawidłowej realizacji dochodów oraz właściwego wykorzystania
posiadanych środków finansowych w realizacji zadań bieżących - i
majątkowych przewidzianych w budżecie na 2011 rok.

Biorąc pod uwagę powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w
sentencji uchwały.

Niniejsza opinia nie jest oceną przebiegu wykonania budżetu, a jedynie
opinią o informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu za

• , 1-pierwsze porrocze.
Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego przysługuje prawo

wniesienia odwołania do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Szczecinie, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.
Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Zespołu w Koszalinie.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Czło Le ium RIO w Szczecinie

3


